
Historie Spolku 

 

Za přísných bezpečnostních opatření a valného nezájmu veřejnosti se 10.srpna 2012 ve 

starobylém hostinci U Studničků konalo ustavující shromáždění "Spolku kostelníků  od sv. 

Vavřince" v Tatobitech. V rozsáhlé diskuzi, která s malými přestávkami trvala bezmála dva 

roky, se podařilo vyjasnit některá stanoviska zakládajícího členstva u stanov a zásadního 

programu. Ustavující shromáždění pak proběhlo důstojně a bez rušivých výstřelků. Tato 

událost také proběhla utajeně proto, aby se členové vyhnuli všem výkřikům protestující 

veřejnosti pod okny hostince, který byl v minulosti často svědkem takovýchto projevů. 

Název spolku vznikl ze starého názvu Kostelnická hodina, kdy se v hostinci scházeli sousedé 

po skončení mše a zde pak probírali všechny novinky včetně počasí, nemocí, úrody, nevěr a 

znásilnění apod. Tato hodina se držela od jedenácté hodiny dopolední až do času pozdního 

oběda. A protože je doba zkracování, jak praví klasik, posunula mladá nastupující generace 

hodinu kostelnickou o šedesát minut zpět, aby se mohla prodloužit doba pro tyto velmi 

náročné debaty a sdělování zaručených novinek, které jsou po návratu domů vždy velmi 

žádané netrpělivými rodinnými příslušníky. 

Spolek se schází pravidelně každou středu v dnes již spolkové místnosti hostince U Studničků 

úderem sedmnácté hodiny středoevropského letního, či zimního času. Pravidlem každého 

člena Spolku je jeho pravidelní dochvilnost, která se řídí heslem "V pět hodin u hodin". 

Spolek dává v současné době přednost mladým zájemkyním o členství, protože by během 

několika desítek let ve spolku mohly zmoudřet. Potom se samozřejmě již v tomto 

dynamickém seskupení na nic nehodí a mohly by kandidovat na posty vyšší. 

 


